
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 004/2018 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

Classificação Candidatos Inscrição 

1043 Aleandro Soares Da Silva 1047573 

1045 Lourisvan De Souza Teixeira 1036236 

1054 Josimar Bruni Lucio 1046346 

1065 Wendel Silva Foresti 1043717 

1066 Carlos Eduardo Augusto De Almeida 1042687 

1068 Edmilson Da Silva Junior 1041770 

1069 Júlio César Dos Santos De Faria 1044716 

1071 Jose Carlos Ferreira 1038279 

1072 Augusto Cesar Mineiro Lopes 1046969 

1073 Marco Antônio Pereira 1042798 

1075 Petronio Gueis Alcoforado 1041330 

1076 Luiz Mauro Sabino 1043262 

1077 Afonso Celso Santiago Junior 1044365 

1078 Genivaldo Lira Dos Santos Filhos 1043405 

1081 Wesley De Souza Izeffler 1043561 

1083 Rogério Nascimento 1044620 

1089 Joelson Parenho Matuchaki 1038146 

1090 Aislan Roberto Da Silva 1041195 

1092 Fabio Sergio Gomes Nascimento 1042024 

1094 Sergio Flavio Araújo 1035977 

1095 Benivaldo Coelho Da Silva 1036057 

1100 André Rocha De Oliveira 1045517 

1102 Armindo Barbosa Dos Santos Junior 1038911 

1110 Sonival Luiz Trindade 1043095 

1112 Cecilio Dos Anjos Filipe 1039673 

1113 Fabricio Wantil Barbosa 1045990 

1114 Cleber Martins Silva 1033678 

1115 Jonas Mariano 1040420 

1116 Paulo Henrique Ramos Silva 1041329 

1117 Leonardo Marques Da Rocha 1040453 

1118 Enoque Pacheco Ribeiro Dos Santos 1040392 

1119 Paulo Cesar Santos Da Silva 1035446 

1121 Evandro Milagre Ventura 1042161 

1122 Jefferson Rosa Gomes 1045833 

1123 Rosenildo Mercier Pereira 1037093 

1124 Fabrício Dos Santos 1046791 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

1125 Ernandes Portes Dos Santos 1038513 

1126 Vicente Felisberto Dos Santos 1042155 

1128 Isaias Fontana Godoy 1033516 

1129 Valderli Dias Matheus 1039478 

1132 Djalma Barbosa De Souza Junior 1042169 

1133 Irineu Guilherme Pinto De Oliveira 1040186 

1134 Carlos Eduardo Do Nascimento 1038334 

1135 Douglas Henrique Ferreira Da Silva 1046309 

1136 Felipe Machado Rody 1045103 

1137 Uelitom Américo Da Silva 1035194 

1139 João Marcelo De Oliveira Guariz 1045417 

1140 Luiz Franklin Da Silva 1036932 

1141 Sebastiao Luiz Dal Piaz 1041720 

1142 Wallace Goes Coutinho 1033477 

1144 Marcos Eduardo Da Silva 1047280 

1145 António Carlos Azevedo Martins 1037963 

1146 Laert Mercier De Oliveira 1045780 

1147 Hugo Marcelo Cortopassi Pedroso 1035127 

1148 Edvaldo Antônio Dos Santos Filho 1034171 

1150 Isaias Rodrigues Machado 1036587 

1153 Flavio Cerqueira Torres 1040479 

1155 Adilson Do Nascimento Duarte 1038476 

1156 Gilmar Da Silva Gonçalves 1042050 

1157 Clerio Marcio Patrocínio 1036096 

1161 Alaor Lopes Codeco 1037085 

1163 Leandro Tadeu Guimarães Pereira 1034453 

1164 Alexandro Magno Coutinho Góes 1038152 

1166 André Luiz Favoretti 1035317 

1167 Edson Sandro Da Silva 1040133 

1169 Kleison Roberto Dizederio 1035930 

1170 Alvanir Avanci Teixeira 1043505 

1172 Vanderson Dos Santos Martinelli 1037804 

1175 Liomar Souza Barbosa 1039828 

1176 Ricardo De Melo Battistella 1038954 

1178 Roger Antônio Da Silva 1037515 

1179 Rodrigo Araújo 1037141 

1180 Wagner Rodrigo Rebello Poledna 1042406 

1182 Jorge Azevedo 1040709 

1183 Clovis Couto Schreder 1038482 

1184 Mathison Maximo Carvalho 1035283 

1185 Adilson20deoliveira@Hotmail.Com Oliveira 1039410 

1186 Igor David Jacob Da Hora 1043553 

1190 Adilson Alves De Oliveira 1037086 

1191 Joao Pereira Da Silva Junior 1038255 

1193 Otto De Oliveira Bezerra 1045915 

1195 Wesley Melo Rodrigues 1034408 

1196 Rafael Bastos De Lima 1039199 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

1197 Marcos Vinicius Ribeiro 1036575 

1198 Rodrigo De Jesus Da Silva 1043463 

1200 Wanderson Pinto Ferreira 1034504 

 

Vitória/ES, 30 de outubro de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


